

Инвестиционная программа по восстановлению и модернизации общего имущества собственников машиномест в гараже-стоянке по адресу: Ленинградское ш., д. 25, корп. 6

№ п/п	Наименование работ	Единицы измерения	Кол-во	Стоимость работ с НДС 18%	Стоимость материалов с НДС 18%	Стоимость материала с НДС 18%	Стоимость всего объема работ	ВСЕГО стоимость работ и материала с НДС 18%
				За единицу	За единицу			
	<b>ВСЕГО</b>							<b>15 753 211,65 Р</b>
<b>1</b>	<b>Косметический ремонт паркинга</b>							<b>2 325 500,37 Р</b>
1.1	Зачистка поврежденного штукатурно-окрасочного слоя	кв.м	805,25	100,00			80 525,00	80 525,00
1.2	Обработка грунтовыми составом	кв.м	2757,80	20,00	94,27	259968,61	55 156,00	315 124,61
1.3	Оштукатуривание поверхностей	кв.м	805,25	350,00	196,24	158022,26	281 837,50	439 859,76
1.4	Шпаклевка поверхностей	кв.м	1105,60	300,00	122,36	135281,22	331 680,00	466 961,22
1.5	Покраска водоэмульсионной краской	кв.м	2757,80	150,00	94,50	260612,1	413 670,00	674 282,10
1.6	Покраска масляной краской	кв.м	1540,00	150,00	43,99	67747,68	231 000,00	298 747,68
1.7	Расходные материалы					50000		50 000,00
<b>2</b>	<b>Видеонаблюдение</b>							<b>2 573 542,00 Р</b>
2.1	42.6.8-1AAA 42U (600x800), дверь-стекло	шт	1	0,00	32291,00	32 291	0	32 291,00
2.2	СМО СВ-62 Полка перфорированная, 45кг, глубина 620мм	шт	2	0,00	1141,00	2 282	0	2 282,00
2.3	Монтажный комплект ЦМО КМ-2-50	шт	1	0,00	1008,00	1 008	0	1 008,00
2.4	Комплект проводов заземления ЦМО ПЗ-ШТК-М	шт	1	0,00	733,00	733	0	733,00
2.5	Runtime, Line-Interactive, LCD, Out: 220-240V 8xС13 (3-gr.	шт	2	0,00	85255,00	170 510	0	170 510,00
2.6	Power Cord, Locking C19 to CEE/7 Schuko, 3.0m	шт	2	0,00	3927,00	7 854	0	7 854,00
2.7	базовые 10А С14	шт	2	0,00	1673,00	3 346	0	3 346,00
2.8	AMP / 230V 2.0 Meter	шт	2	0,00	4429,00	8 858	0	8 858,00
2.9	1000Base-T + 4-ports Gigabit SFP, Gigabit Web Smart III	шт	1	0,00	11161,00	11 161	0	11 161,00
2.10	Кабель UTP внешний, 4 пары, Кат. 5е, 305 м. NEOMAX	шт	6	0,00	5088,00	30 528	0	30 528,00
2.11	коммутатор Gigabit Ethernet с 8 разъемами RJ-45	шт	6	0,00	10613,00	63 678	0	63 678,00
2.12	для локального мониторинга, 8 отсеков для HDD, 24	шт	1	0,00	288000,00	288 000	0	288 000,00
2.13	Quadcore Intel Celeron N3150 1, 6 GHz	шт	1	0,00	112457,00	112 457	0	112 457,00
2.14	QNAP Лицензия на IP-камеру	шт	6	0,00	2090,00	12 540	0	12 540,00
2.15	ITK Разъем RJ-45 FTP для кабеля кат.5Е, 8P8C(20 штук)	шт	4	0,00	380,00	1 520	0	1 520,00
2.16	256Mb 3.5"	шт	16	0,00	25125,00	402 000	0	402 000,00
2.17	10Min:1, 178° / 178°, D-Sub, HDMI, Glossy Black	шт	1	0,00	13064,00	13 064	0	13 064,00
2.18	Кабель HDMI-HDMI 5M V1.4 CG501D-5M TELECOM	шт	1	0,00	397,00	397	0	397,00
2.19	mouse: optical, 1000dpi, 3btn+Scroll) Retail	шт	1	0,00	940,00	940	0	940,00
2.20	цветная (КАМЕРЫ С РАЗНЫМИ ОБЪЕКТИВАМИ	шт	30	0,00	20577,00	617 310	0	617 310,00
2.21	Кабельный органайзер одинарный 65x45 мм CM	шт	5	0,00	468,00	2 340	0	2 340,00
2.22	Вилка с заземлением Makel 220 В цвет белый	шт	6	0,00	60,00	360	0	360,00
2.23	передняя дверь вентилируемая	шт	6	0,00	11248,00	67 488	0	67 488,00
2.24	Терморегулятор (термостат) для нагревателя (-10/+50С)	шт	6	0,00	900,00	5 400	0	5 400,00
2.25	Нагреватель 100 Вт полупроводниковый Rem, 220В	шт	6	0,00	2800,00	16 800	0	16 800,00
2.26	Автомат дифференциальный Legrand 1 полюс 10 А	шт	6	0,00	2950,00	17 700	0	17 700,00
2.27	(170x425), 3 вентилятора с терморегулятором	шт	8	0,00	4710,00	37 680	0	37 680,00
2.28	Фильтр ЦМО МВ-Ф	шт	6	0,00	811,00	4 866	0	4 866,00
2.29	Розетка с заземлением Aqua 2 разъема цвет серый IP54	шт	6	0,00	300,00	1 800	0	1 800,00
2.30	Шнур питания ЦМО R-10-Cord-C13-S-1.8	шт	18	0,00	422,00	7 596	0	7 596,00
2.31	Кабель ВВГп НГ 3x2.5 мм 100м	шт	5	0,00	4400,00	22 000	0	22 000,00
2.32	Анкер втулочный с болтом Fischer FSA10/60 S 10x115 мм	шт	24	0,00	50,00	1 200	0	1 200,00
2.33	Муфта для труб соединительная Экопласт D16 мм, 10 шт.	шт	12	0,00	35,00	420	0	420,00

2.34	Металлорукав Iek P3-ЦХ-15 D15мм 20м	шт	110	0,00	860,00	94 600	0	94 600,00
2.35	10шт./уп.	шт	220	0,00	34,00	7 480	0	7 480,00
2.36	150 шт.	шт	16	0,00	30,00	480	0	480,00
2.37	Бур Dexter SDS-plus 6x110 мм	шт	2	0,00	60,00	120	0	120,00
2.38	Бур Dexter SDS-plus 25x800 мм	шт	2	0,00	980,00	1 960	0	1 960,00
2.39	Фурнитура стяжка 250мм 200ес - Св-250БК (100шт./уп.),	шт	5	0,00	515,00	2 575	0	2 575,00
2.40	Монтаж гидроорукава металлического на бетонное основание	м.	2200	35,00	0,00	0	77000	77 000,00
2.41	Прокладка кабеля в гофрорукаве метал	м.	2200	75,00	0,00	0	165000	165 000,00
2.42	Сверление межэтажного перекрытия/внешней стены	шт	20	2900,00	0,00	0	58000	58 000,00
2.43	Монтаж камеры (на бетонное основание)	шт	30	3200,00	0,00	0	96000	96 000,00
2.44	Сборка шкафа (оператора)	шт	1	1700,00	0,00	0	1700	1 700,00
2.45	Сборка и монтаж шкафа распределительного	шт	6	2200,00	0,00	0	13200	13 200,00
2.46	Прокладка кабеля ВВГпНГ	м.	500	65,00	0,00	0	32500	32 500,00
2.47	Монтаж видеорегистратора, ивбт и рабочего места оператора	шт	1	4300,00	0,00	0	4300	4 300,00
2.48	Настройка камеры (тестирование)	шт	30	1500,00	0,00	0	45000	45 000,00
2.49	Настройка видеорегистратора	шт	1	7500,00	0,00	0	7500	7 500,00
<b>3</b>	<b>Двери</b>							<b>1 062 330,00 Р</b>
3.1	Огнестойкая однопольная глухая дверь, антипанника, EI60		32	3300,00	14900,00	476800,00	105600,00	582400,00
3.2	цвет - серебро		20		1922,00	38440,00	0,00	38440,00
3.3	GEZE TS 2000/4000, цвет - серебро		20	0,00	1922,00	38440,00	0,00	38440,00
3.4	Однопольная техническая дверь 16		25	3300,00	10900,00	272500,00	82500,00	355000,00
3.5	Доводчик 1045 D, 25-45 кг, цвет серебро		25	0,00	1922,00	48050,00	0,00	48050,00
<b>4</b>	<b>Освещение</b>							<b>679 891,51 Р</b>
4.1	ЛПО-2х36)		720	300,00		453066,19	216 000,00	669066,19
4.2	Клемма 3x2.5мм оранжевая/прозрачная		2 200			10825,32	0,00	10825,32
<b>5</b>	<b>Разметка парковочных мест</b>							<b>599 611,50 Р</b>
5.1	(парковочные места), краска по бетонным полам (с повышенной	кв.м.	395,25	525,00	425,00	167981,25	207506,25	375487,50
5.2	(направление движения), краска по бетонным полам (с	кв.м.	30,00	525,00	425,00	12750,00	15750,00	28500,00
5.3	более 400 мм с использованием самоклеющихся трафаретов,	символ	1 287,00	84,00	68,00	87516,00	108108,00	195624,00
<b>6</b>	<b>Дренажная система</b>							<b>2 117 540,00 Р</b>
6.1	Водоотводный лоток полимербетонный с решеткой чугунной (100	шт	1 140		1420,00	1618800,00	0,00	1618800,00
6.2	Цемент М500, 50 кг	шт	50		242,00	12100,00	0,00	12100,00
6.3	Песок, 30 кг	шт	140		56,00	7840,00	0,00	7840,00
6.4	Монтаж лотка	шт	1 140	420,00	0,00	0,00	478800,00	478800,00
<b>7</b>	<b>Гидроизоляция</b>							<b>241 966,27 Р</b>
7.1	экспертного заключения	за 1 объект	1					241966,27
<b>8</b>	<b>Система притивопожарной автоматики и дымоудаления</b>							<b>3 365 000,00 Р</b>
8.1	Демонтаж труб	м	380	250,00		0,00	95000,00	95000,00
8.2	Демонтаж спринклеров	шт.	240	300,00		0,00	72000,00	72000,00
8.3	Ревизия системы пожаротушения	м	11 000	80,00		0,00	880000,00	880000,00
8.4	Переделка насосной станции в воздухозаполненную	шт.	1	600000,00		750000,00	600000,00	1350000,00
8.5	Монтаж труб пожаротушения	м	380	450,00		57000,00	171000,00	228000,00
8.6	х	шт.	240	750,00		120000,00	180000,00	300000,00
8.7	Налдка автоматики пожаротушения	шт.	4	40000,00		0,00	160000,00	160000,00
8.8	Программирование системы	шт.	1	100000,00		0,00	100000,00	100000,00
8.9	перчатки, клемные коробки, клеммы и т.д.)	комплект	1	0,00		30000,00	0,00	30000,00
8.10	Разработка проектной документации	комплект	1	150000,00		0,00	150000,00	150000,00
<b>9.1</b>	<b>Искусственная неровность (лежащий полицейский)</b>							<b>449 750,00 Р</b>
9.1.1	ИДН 500-1 (средний элемент)	шт.	239,00	0,00	1090,00	260510,00	0,00	260510,00
9.1.2	ИДН 500-2 (концевой элемент)	шт.	36,00	0,00	545,00	19620,00	0,00	19620,00
9.1.3	Анкерный болт 10x120мм	шт.	1 542,00	0,00	20,00	30840,00	0,00	30840,00

9.1.4	Монтаж анкерного болта 10x120мм	шт.	1 542,00	90,00	0,00	0,00	138780,00	138780,00
<b>9.2</b>	<b>Отбойники-ограничители парковочных мест</b>							<b>1 469 400,00 Р</b>
9.2.1	Колесоотбойник резиновый "ОПТИМА", 1830x145x100мм (ДхШхВ)	шт.	465,00	0,00	2500,00	1162500,00	0,00	1162500,00
9.2.2	Анкерный болт 10x120мм	шт.	2 790,00	0,00	20,00	55800,00	0,00	55800,00
9.2.3	Монтаж анкерного болта 10x120мм	шт.	2 790,00	90,00	0,00	0,00	251100,00	251100,00
<b>10</b>	<b>Защита углов</b>							<b>809 280,00 Р</b>
10.1	Угловая защита ДУ-131 "ОПТИМА"	шт.	960	0,00	545,00	523200,00	0,00	523200,00
10.2	Дюбель-гвоздь	шт.	5 760	0,00	3,00	17280,00	0,00	17280,00
10.3	Монтаж угловой защиты	шт.	960	280,00	0,00	0,00	268800,00	268800,00
10.4	Выезд бригады, доставка материала и оборудования	шт.	1	5000,00	0,00	0,00	5000,00	5000,00
<b>11</b>	<b>Дорожные знаки</b>							<b>59 400,00 Р</b>
							размер взноса за 1 кв. м. общей площади машиноместа в месяц	101,44 Р